Çağatay sütalesinin başşehri olarak
Almalığ, Türkistan'da "İslam'ın kalbi"nde
bulunmakta idi. Bu tabiri kullanan Cema
leddin-i Karşi 628'de (1230 -31) Alma
lığ 'da doğmuş bir tarihçi idi ve Kasan'
dan (Fergana) Almalığ'a gelen alim Zahi
rüddin Eşref b. Necib'in (ö. 659/ 1261)
yanında Kur'an-ı Kerim'i tercüme etme
ye başlamıştı. Bu kayıt, Hakani devrin
den beri bilinen satır arası Türkçe tercü
ıneli mushafların bazılarının Almalığ'da

yazıldığına işaret etmektedir. Gerek Al
malığ'da doğmuş, gerekse bu merkeze
yerleşmiş nice "ta ki. na ki" u lema · adı,

Karşfnin eserinde geçmektedir.